
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro – São Desidério/Ba – Cep: 47.820-000 

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1754/2023 

 

 

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 

9.648/98.O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no presente 

processo, e autoriza a contratação direta das empresas: INLAB - CENTRO DE DIAGNÓSTICO 

LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.311.668/0002-73, estabelecida na Rua das 

Palmeiras, nº 389, Centro, São Desidério/BA, representado por seu proprietário Sr. Dalton Soares da 

Silva, portadora da Cédula de Identidade 13129509-86  SSP/BA e CPF nº 030.495.455-18. São 

Desidério/BA, 27 de junho de 2023. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro – São Desidério/Ba – Cep: 47.820-000 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 443/2022. 

CONTRATO Nº 374/2022. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento de pessoa jurídica especializada nos 

serviços de laboratório de análises clínicas, para prestação de serviços laboratoriais dos 

diversos tipos de exame elencados na TABELA SIA/SUS que atenderá os usuários do Sistema 

Municipal de Saúde, do município de São Desidério/BA, de acordo com as 

especificações,  valores e obrigações descrito no contrato. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: BIOGEN LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 07.303.003/0001-43. 

VALOR: O valor Total é de R$ 300.000,00(trezentos mil reais) anual.  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

      

São Desidério/Ba, 09 de novembro de 2022 

 


